

## EDİTÖRDEN

Kıymetli Okurlarımız,

2020 senesinin son sayısı olan 49. Sayımızla yeniden karşınızdayız. Bu sayıdaki çalışmalar farklı disiplinlerden değişik konular hakkında önemli bilgiler ihtiva ediyor. Makalelerin uygulama alanında görev yapan meslek elemanlarına, profesyonellere, alanyazına, akademik çalışma ve tartışmalara katkı sunmasını ümit ediyoruz.

Bu sayımızda 9 çalışmaya yer veriyoruz.

İlk çalışma “*Hemşireler İçin Geliştirilmesi Gereken Bir Çalışma Alanı: Cezaevi Ve Tutukevi Hemşireliği*” ismi ile Ayla Bayık TEMEL ve Zeynep ARABACI tarafından kaleme alınan makaledir. Çalışmada ceza ve tutukevi nüfusu ve sağlık bakım gereksinimleri, cezaevi ve tutukevlerinde yürütülecek sağlık hizmetlerinin önemi ve bu kapsamda cezaevi ve tutukevi hemşiresinin rolleri ve işlevleri ele alınmaktadır. Dünyada ve ülkemizde cezaevlerinde kalan hükümlülere yönelik yürütülen çalışmalarda, endişe, uyku sorunları, depresyon, sigara içme, madde ve alkol bağımlılıkları gibi önemli ruh sağlığı problemi ile karşılaştıkları ve bu problemlerin yanı sıra fiziksel hastalıklarının da olması bu grubun etkili sağlık hizmetlerine gereksinimleri olduğunu gösterdiği ifade edilmektedir. Bu bulgulardan hareketle Ceza ve tutukevi nüfusunda bu sağlık sorunlarının yaygınlığı, birincil, ikincil ve üçüncül sağlık bakım hizmetlerinin bütüncül olarak sunulması açısından ekip hizmeti olarak sunulmasının gerekliliğini ortaya koyduğu ve bütüncül olarak sağlık

hizmetlerinin sunulması için cezaevi ve tutukevi hemşiresinin bu ekibin içinde aktif olarak bulunmasının önemi üzerinde durulmaktadır.

Derginin ikinci çalışması Azize UMMANEL tarafından kaleme alınan “*Batılılaşma Süreci İçerisinde Çocuğun Konumlandırılması: Eğitim, Oyun Ve Çocuk Hukuku Bağlamında Üç Kitap, Üç İnceleme*” isimli makaledir. Bu çalışmada “Çocuklara Hediye”, “Evde Mektep: Oyun ve Oyuncaklar” ve “Çocuğun Vaziyet-i Hukukiyesi” adlı eserler incelenerek dönemin bu kitaplarda konu edilen meselelerine ışık tutulmaya çalışılmaktadır. Nitel bir yaklaşımla yapılandırılmış olan bu çalışmada elde edilen bulgular eğitim, oyun ve çocuk hukuku olmak üzere üç kategori altında irdelenmektedir. İncelenen kitaplarda pozitif bilimlerin önemi, aklın üstünlüğü, bilgiyi sorgulama ve somutlaştırma, oyunun önemi, oyun temelli eğitim yaklaşımının benimsenmesi ve çocuğun hukuki haklarının yeniden düzenlenmesi ile ilgili bilgilerin yer aldığı ifade edilmektedir. Çalışmada Cumhuriyet döneminde yapılan yeniliklerin temelini Cumhuriyet öncesi yıllara dayandığı, bu dönemi anlatan eserlerin gün yüzüne çıkartılması ve Türkçe’ye kazandırılmasının, o döneme tanıklık edebilmemiz açısından önemli olduğu vurgulanmaktadır.

“*10-14 Yaş Arası Çocukların Çalışan Ve Çalışmayan Anneye Bakışı (İstanbul Örneği)*” ismiyle Büşra ÖKTEN tarafından yapılan çalışma derginin üçüncü makalesidir. Bu çalışmada 10-14 yaş arası çocukların çalışan ve çalışmayan anneye olan bakışları karşılaştırılmaktadır. 319 çocukla yapıldığı ifade edilen bu çalışma bulgularında çalışan annelerin 10-14 yaş arası çocuklarının annenin çalışmasına olan bakışının farklı olduğu, bunun okul türü, ailenin gelir durumu, annenin eğitim seviyesi, büyük anne ve büyük babanın görüşleri gibi etkenlerle değişiklikler gösterdiği ortaya konmaktadır.

Derginin dördüncü çalışması Davuthan GÜNAYDIN tarafından “*Yoksulluk Damgalama Ve Utanma: Sosyal Yardım Ağı Çerçevesinde Bir Araştırma*” ismiyle kaleme alınan makaledir. Bu çalışmada yoksulluğun psiko-sosyal etkilerinden utanma ve damgalanma olgusu araştırılmaktadır. Araştırma bulguları Tekirdağ/ Süleymanpaşa İlçesinde Sosyal Yardımlaşma ve Dayanışma Vakfı’ndan ve Süleymanpaşa Belediyesi Dosteli Aşevi’nden yardım alan yoksullarla yapılan yüz yüze görüşmelere dayanmaktadır. Buna göre utanma duygusunun özellikle yoksul aile çocukları arasında daha fazla hissedildiği bu

durumun çocukların akademik başarılarını ve akranları ile kaynaşmalarını etkileyen bir faktör olduğu ifade edilmektedir.

“*Toplumda Dilencilik Olgusu ve Dilenci Tipi*” ismiyle Olgun GÜNDÜZ tarafından yapılan çalışma derginin beşinci makalesidir. Bu çalışmada dilencilik olgusunun toplumda nasıl var olduğu ve sürdürüldüğü Reşat Nuri Güntekin’in ‘Miskinler Tekkesi’ romanı üzerinden ele alınmaktadır. Kahramanı bir dilenci olan roman, bu kahramanın gözünden dilencilığın tarihten bugüne geçirdiği değişim dinamiklerini yansıtmaya gücüyle öne çıkmaktadır. Çalışmada dilencilik olgusunun toplumdaki karşılığı ve dilenci tipinin oluşmasına imkan sağlayan etmenlerin neler olduğu gösterilmekte ve bu olguya imkan sağlayan toplumsal bağlam, merhamet, rol, görüntü gibi unsurların dilenci tipinin oluşması üzerinde oynadığı rol analiz edilmektedir.

Derginin altıncı makalesi “*Sendikaların Emek Piyasası Üzerindeki Etkileri: OECD Ülkeleri Üzerine Bir İnceleme*” ismiyle Esin Cumhur YALÇIN ve Oğuz BAŞOL birlikte kaleme aldıkları makaledir. Bu çalışmada 2017 OECD ülkeleri için sendikal kurumsallaşmanın (sendikal yoğunluk ve toplu pazarlık kapsamı) emek piyasası göstergeleri (uzun dönemli işsizlik oranı, emek piyasasına olan güvensizlik, istihdam oranı ve işe bağlı kazançlar) üzerindeki etkisi konu edilmektedir. Bulgulara bakıldığında, sendikaların kurumsallaşmasının 2017 yılında OECD ülkelerinde negatif istihdam göstergeleri üzerinde bir etkisi bulunmadığı ancak pozitif istihdam göstergelerinin (istihdam oranı ve işe bağlı kazançlar) iyileşmesine katkıda bulunduğu ve pozitif istihdam göstergelerinde meydana gelen değişimin %25’inin sendikal kurumsallaşma tarafından açıklandığı ifade edilmektedir.

“*Sosyal Hizmet Tarafından Keşfedilmeyi Bekleyen Bir Hazine: Pierre Bourdieu*” ismiyle Mehmet BAŞCILLAR tarafından kaleme alınan çalışma derginin yedinci makalesidir. Bu çalışmada Pierre Bourdieu’nun temel kavramları üzerinden gidilerek düşünürün çalışmalarından sosyal hizmet disiplinin ne şekilde yararlanabileceği tartışılmaktadır. Buna göre multidisipliner bir yapıya sahip olan sosyal hizmet disiplininin, Pierre Bourdieu’nun çalışmalarından istifade etmesinin sosyal çalışmacıların vakalara daha geniş bir bakış açısına sahip olmalarına yardımcı olacağı ifade edilmektedir. Değişen toplumla beraber sosyal hizmetin de sürekli bir değişim ve gelişim içerisinde olduğu,

Pierre Bourdieu'nun alıřmaları, alan, habitus, refleksivite, sermaye, doxa, heterodoxa ve diđer kavramların sosyal hizmet literatürü tarafından giderek farkedileceđi dile getirilmektedir.

Derginin sekizinci makalesi “alıřma Yařamında Görme Engelli Bireyler: anakkale Örneđi” ismiyle Ebru KANYILMAZ POLAT, Bünyamin BACAK ve Fulya KIROĐLU'nun birlikte yaptıkları alıřmadır. Bu alıřmada istihdam halinde olan görme engelli bireylerin alıřma yařamında karřılařtıkları zorluklar konu edilmektedir. Bu amala anakkale ilinde istihdam edilen görme engelli vatandaşlarla gerekleřtirilen nitel bir arařtırma bulgularına yer verilmektedir. Buna göre görme engelli bireylerin kendi deneyim ve görüřleri esas alınarak alıřma yařamına katılımda ve alıřma yařamı ierisindeyken karřılařtıkları sorunların nedenleri ve sorunların özümüne dair beklentilerinin ortaya konulması söz konusu duruma yönelik özüm odaklı öneriler geliřtirilmesine katkı sađlayacađı ifade edilmektedir.

“Türkiye'deki Suriyeli Mültecilere Yönelik Ön Yargı Ve Kalıp Yargıların Türkmenistanlı Öğrencilere Yansımaları” isimli Süleyman YURTTAŐ tarafından yapılan alıřma derginin son makalesidir. Bu alıřmada gö olgusuna bađlı olarak, Suriyeli mültecilere yönelik oluřturulan ön yargı ve kalıp yargıların, Türkiye'de öğrenim gören Türkmenistan uyruklu üniversite öğrencilerine yansımalarını ortaya ıkarmak amalanmaktadır. Buna göre Suriyeli mülteciler üzerinden üniversiteye sınavsız geiř, ücretsiz ve ayrıcalıklı eđitim gibi konularda üretilen ön yargı ve kalıp yargıların, Türkmenistan uyruklu öğrencilere de yansıtılmakta olduđu ve onlar hakkında da benzer tutumlar sergilendiđi bulgularına yer verilmektedir.

alıřmaların faydalı olması temennisiyle iyi okumalar, selamlar...

Dr. Olgun GÜNDÜZ  
Editör